ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МЕНЗЕЛИНСКОГО

ШПАЛЬНОГО РАЙОНА
1УБЛИКИ ТАТАРСТАН

МУН
РЕСП

ИЦ1
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МИНЗЭЛЭ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
./Pi. 02. .4J&4 г.Мензелинск

КАРАР
№ Ш

О внесении изменений в Постановление Исполнительного комитета
Мензелинского муниципального района РТ от 27.09.2013 г. №951

«О предоставлении мер социальной поддержки, гражданам,
имеющим детей, посещающих образовательные организации,

рсалйзующие образовательную программу дошкольного образования»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Мензелинского
муниципального района от 27.09.2013 г №951 «О предоставлении мер социальной
поддержки, гражданам, имеющим детей, посещающих образовательные организации,
реализующие образовательную программу дошкольного образования» следующие
изменения:

в порядке предоставления компенсационных выплат гражданам, имеющих детей.
посещающи
ДОШКОЛЫЮ1

в пун

х образовательные организации, реализующие образовательную программ)
о образования, утвержденном указанным постановлением:
ке 1.6 таблицу изложить в следующей редакции:

аолица

Максимально допустимая доля расходов граждан на уплату родительской платы
за присмотр и уход за ребенком в образовательной организации, реализующей

образовательную программу дошкольного образования

Величина дохода на одного
члена семьи

до
от 1 ООО I
от 15001

С вы ш

рублей
до 15000 рублей
до 20000 рублей

е 20 000 рублей
[иже прожиточного минимума

(для многодетной семьи)

Максимально допустимая доля расходов граждан на
уплату родительской платы (%)

па 3 ребенкана 1 ребенка
60
70
80
00
0

па 2 ребенка
38
43
53

“ 100
0

23
36
53
100

( Г

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя Исполнительного комитета Мензелинского муниципального района
I КГ.Никесву.

Заместитель Руководителя